
لرستان قطب تولید نخود کشور
لرستان قطب تولید حبوبات کشور به شمار می رود، نخود تولیدی آن از 
کیفیت بالایی برخوردار بوده و کارشناسان این حوزه بر لزوم کاشت، داشت و 

برداشت این محصول به شکل مکانیزه تأکید دارند.
نخود استان لرستان در بازارهای کشور و حتی جهانی ظرفیت شناخته 
شده ای است، موضوعی که سرمایه گذاری در این بخش برای ارتقای 

درآمدزایی و تولید را توجیه پذیر می کند.
آنچه از سوی کارشناسان جهاد کشاورزی لرستان مورد تأکید است، 
کاشت، داشت و برداشت این محصول به صورت مکانیزه است تا شاهد 
افزایش عملکرد در سطح زیر کشت این محصول مهم در استان باشیم. 
در این ایام به هر گوشه از لرستان به خصوص شهرستان دلفان که سر بزنی 
کشاورزان زحمت کش این دیار در حال برداشت دسترنج یک ساله خود 
هستند و برداشت انواع محصولات کشاورزی و تب وتاب کشاورزان نشان از 
رضایتمندی آنها از محصولشان است.کار برداشت محصول نخود در لرستان 

از اواخر مردادماه آغاز می شود.
یک کشاورز لرستانی در گفت وگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: خدا را 
شکر امسال برای کشت محصول نخود شرایط آب وهوایی خوب بود و ما 
توانستیم محصول خوبی را برداشت کنیم.وی با بیان اینکه کیفیت و سایز 
نخود برداشتی ما امسال عالی است، عنوان کرد: ما امسال ۳۰ هکتار نخود 

پاییزه را کشت و تقریباً ۲۱ تن را برداشت کرده ایم.
جهان بخش دولتشاه معاون سازمان جهاد کشاورزی لرستان نیز در 
سخنانی، اظهار داشت: امسال برای کشت محصول نخود در استان برنامه های 
خوبی را پیش بینی کرده ایم. وی عنوان کرد: این برنامه در این راستا بوده تا 
بتوانیم کاشت، داشت و برداشت محصول نخود در استان را به شکل مکانیزه 
توسعه دهیم.معاون سازمان جهاد کشاورزی لرستان در ادامه سخنان خود 
با تأکید بر اینکه این امر موجب افزایش تولید و همچنین درآمد کشاورزان 
می شود، افزود: یکی از مشکلاتی که ما دررابطه با کشت نخود در استان داریم، 

برداشت دستی و سنتی این محصول است.
دولتشاه، تصریح کرد: در این راستا اقدامات جدید و فنی در دستور کار 
داریم تا بتوانیم در سال آینده برداشت مکانیزه محصول نخود را در استان 
داشته باشیم.وی گفت: سطح زیر کشت محصول نخود در لرستان ۹۰ هزار 
هکتار است. معاون سازمان جهاد کشاورزی لرستان، تصریح کرد: کشاورزان 
سالانه ۵۰ هزار تن محصول نخود در استان برداشت می کنند.دولتشاه، افزود: 
لرستان بعد از استان کرمانشاه، استان دوم در تولید محصول نخود در کشور 

است.
به گزارش مهر ،عزیزی کارشناس سازمان جهاد کشاورزی لرستان نیز 
دراین رابطه با مهر، اظهار داشت: کشت، داشت و برداشت محصول نخود به 
شکل مکانیزه می تواند مزایای بیشتری برای کشاورز داشته باشد. وی عنوان 
کرد: این امر موجب کاهش هزینه های کشاورزان خواهد شد. این کارشناس 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان با بیان اینکه همچنین برداشت مکانیزه نخود 
در مقطع زمانی کمتری هم انجام می شود، افزود: همچنین کشت مکانیزه 
موجب می شود که عملکرد در سطح هکتار بالا برود.عزیزی، بیان داشت: در 
کشت سنتی، تعدادی از بذور در عمق بیشتری قرار می گیرند و در نتیجه 

سبز نخواهد شد.
وی گفت: این در حالی است که در کشت مکانیزه، عمق کاشت بذور 

به صورت یکنواخت بوده و سطح سبز نیز به صورت یکدست خواهد شد.

کمبود انسولین در کرمان 
و صف انتظار بیماران دیابتی

بیماران دیابتی در کرمان می گویند این روزها با کمبود شدید انسولین 
مواجه  هستند و در داروخانه های مرکز استان هم این دارو توزیع نمی شود، 

موضوعی که آن را در مصاحبه با یکی از این بیماران پیگیری کردیم.
چند وقتی است که بیماران دیابتی می گویند در نقاط مختلف کشور 
و نیز کرمان برای تامین انسولین دچار گرفتاری هستند؛ گرفتاری که 
امروز)سه شنبه( حشمت کوهستانی جانباز ۵۵ درصد شیمیایی اهل 
جیرفت در جنوب کرمان را به مرکز استان رساند تا شاید بتواند این دارو 
را تهیه کند اما ناامید، برای پیگیری مطالبه خود با خبرگزاری ایرنا کرمان 

تماس گرفت.
کوهستانی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا از سال ها بیماری دیابتی گفت 

که در اثر عوارض شیمیایی بر جان او نشسته و امانش نداده است.
وی افزود: من جانباز ۵۵ درصد شیمیایی، ساکن شهر جیرفت هستم 
و در این شهر انسولین به موقع پیدا نمی شود، از طرفی انسولین هم قرص 
فشارخون نیست که یک وعده آن را نخورم، بلکه دارویی است که مستقیم 
با اندام های حیاتی بدن سروکاردارد.این جانباز شیمیایی بیان کرد: در بین 
بسیاری از همشهریانم، افراد معدودی مثل من شرایطی داریم که می توانیم 
برای جست و جوی انسولین به شهر کرمان بیاییم اما خیلی ها این شرایط 
را ندارند.وی تصریح کرد: اما امروز وقتی به داروخانه های سطح شهر کرمان 
هم مراجعه کردم داروی انسولین وجود نداشت و نتوانستم آن را تهیه کنم.
کوهستانی بیان کرد: البته با مراجعه به داروخانه های متعدد به من گفته 
شد داروخانه کلینک بعثت این دارو را دارد اما صف بسیار شلوغی برای 
تهیه انسولین، آن هم انسولین ایرانی در مقابل داروخانه شکل گرفته بود 
که چون من نمی توانم انسولین ایرانی به دلیل حساسیت استفاده کنم از 

این دارو محروم شدم.
این جانباز شیمیایی تاکید کرد: مدت هاست برای تهیه انسولین مشکل 
دارم و حکایت امروز و دیروز نیست اما به صورت شدیدتر طی یک ماه پیش 
بیشترین کمبود این دارو را احساس کردم.وی گفت: هر فرد بیمار نیازمند 
به انسولین باید روزانه هم انسولین وعده ای و هم انسولین ۲۴ ساعته را 
استفاده کند اما در مواقعی می بینیم که انسولین وعده ای نایاب می شود و 
در مواقعی انسولین ۲۴ ساعته در دسترس نیست.کوهستانی تصریح کرد: 
به داروخانه درمانگاه ایثارگران) بزرگراه امام بعد از آموزشکده فنی دادبین( 
نیز در شهر کرمان مراجعه کرده ام ولی این داروخانه طبق تجربه بنده تا 

این لحظه انسولین نداشته است.
بعد از صحبت های این جانباز شیمیایی خبرنگار ایرنا به سراغ یکی از 
داروخانه های سطح شهر رفت تا بیشتر در جریان موضوع کمبود داروی 
انسولین قرار بگیرد، دکتر داداللهی مدیر داروخانه  به خبرنگار ایرنا، گفت: 
انسولین جزو داروهای وارداتی است و این داروها نیز معمولا تحت شرایط 
کشور قرار دارند که در مواقعی می بینیم بیشتر و مواقعی نیز کمتر وارد 
کشور می شوند. وی گفت: اینک ما با کمبود انسولین به ویژه انسولین 
نوومیکس) انسولینی ترکیبی برای کنترل دیابت( مواجه هستیم البته من 
دلیل این کمبود را نمی دانم. داداللهی بیان کرد: ما با کمبود در داروی 
انسولین مواجه هستیم و اکنون اکثر مراجعانی که برای دریافت این دارو به 

داروخانه می آیند دُز دریافتی ماه قبل خود را نیز تمام کرده  اند.
به گزارش ایرنا، وی اظهارداشت: انسولین فعلا موجودنیست و 
شرکت های دارویی نیز این دارو را بین داروخانه ها توزیع نمی کنند البته 
شرکت های دارویی ادعا می کنند که از پنجشنبه هفته جاری انسولین 
ایرانی در سطح داروخانه ها توزیع خواهد شد.این مدیر داروخانه در شهر 
کرمان گفت: به احتمال پنجشنبه یا از انسولین ان پی اچ)نوعی انسولین( 
یا انسولین رگولار که قبلا وجود داشت عرضه می شود یا مدل جدیدی از 

انواع انسولین توزیع خواهد شد. 
وی تاکید کرد: البته اینکه انسولین از پنجشنبه وارد داروخانه ها می شود 
موضوع قطع به یقینی نیست و این اطلاعات را شرکت های دارویی در 
جواب سئوالات ما داده اند.داداللهی اظهارداشت: با توجه به کمبود انسولین 
در یک ماه گذشته عرضه این دارو از کلینیک بعثت شهر کرمان انجام 
می شد که آن هم صف بسیار طولانی دارد و مردم از هشت صبح تا ۱۲ 
ظهر در این صف برای تهیه انسولین اقدام می کنند.وی در جواب پرسش 
خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه اقبال بیشتر مردم به انسولین خارجی است 
یا ایرانی گفت: سالیان سال است که مردم از انسولین ایرانی هم استفاده 
می کنند اما از زمانی که انسولین های خارجی آمد چون تزریق راحت تری 
داشتند به نسبت نمونه های قبلی توجه بیشتری بین مردم داشتند. 
خبرنگار ایرنا برای اطلاع بیشتر از ابعاد این موضوع با رییس، یکی از 
معاونان و نیز سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تماس تلفنی گرفت 
که پاسخگو نبودند، درعین حال مسئول روابط عمومی دانشگاه اعلام کرد 
که یکی از مسئولان را برای مصاحبه هماهنگ می کند که در صورت انجام 

مصاحبه، به اطلاع  مخاطبان خواهد رسید.

لرستان

کرمان

جذب ۱۰۸ درصدی درآمدهای 
مصوب شهرداری کرج

گروه شهرستانها - فاطمه امیرآبادی:  معاون مالی 
و اقتصادی شهرداری کرج از اتمام روند بررسی کارشناسی 
و تصویب لایحه تفریغ بودجه ۱۴۰۱ این نهاد با برگزاری 
فشرده جلسات کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر خبر 
داد. علی سلطانی مقدم گفت:  روند بررسی و ارزیابی 
جزئیات و آمار و ارقام مندرج در لایحه تفریغ بودجه 
۱۴۰۱ شهرداری کرج از جامعیت و شفافیت بسیار مطلوبی 
برخوردار بود و نمایندگان محترم مردم گزارش های هزینه 
و درآمد شهرداری در حوزه های مختلف جاری، عمرانی 
و... را پس از رصد و پایش دقیق و مو به مو تصویب و 

تائید نمودند. 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرج همچنین 
از اهتمام ویژه، دغدغه مندی و زحمات رئیس  شورای 
اسلامی شهر و ریاست و اعضای کمیسیون تلفیق در تحقق 
این مهم صمیمانه قدردانی کرد. وی با تاکید بر اینکه که 
درآمدزایی شهرداری کرج در سال مالی ۱۴۰۱، هشت 
درصد مازاد بر رقم مصوب بوده است  افزود: این مهم  
نشان دهنده پویایی عملکرد، توجه به فعال سازی کدهای 
مختلف درآمدی و استفاده از ظرفیت های جدید برای 
ثروت افزایی و تامین مالی اداره شهر است. معاون مالی و 
اقتصادی شهرداری کرج با اشاره به رویکرد اقتصاد مقاومتی 
در اقتصاد شهری و کاهش هزینه ها با هدف چابک سازی 
و تمرکز بر تکمیل پروژه های عمرانی و زیربنایی، خاطر 
نشان کرد: با وجود افزایش هزینه ها و تورم حاکم بر اقتصاد، 
شهرداری در استفاده از منابع مالی برای انجام هزینه های 
جاری، هزینه کردی کمتر از سقف مصوب داشته است که 

مورد توجه نمایندگان محترم مردم نیز قرار گرفت. 

گام شهرداری کرج برای شهری پاک تر 
گروه شهرستانها - ابوالفضل مهرابی پور: رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج گفت: در راستای 
ترویج فرهنگ تفکیک زباله از مبدا، کارگاه آموزشی 
تفکیک پسماند از مبدا با حضور شهروندان علاقه مند، در 
آسمان نمای محله اسلام آباد برگزارشد. محمد رضا قربانی 
با اشاره به اینکه بازیافت زباله، کمک شایانی به سلامت 
محیط زیست می کند، اظهار کرد: برگزاری کارگاه آموزشی 
تفکیک پسماند از مبدا در دستور کار سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری کرج قرار گرفته است.
وی افزود: این مراسم آموزشی در مرکز علمی آسمان نما 
برگزار  گردید، شهروندان با روش های صحیح تفکیک زباله 
و مزایای آن آشنا شدند. این رویداد آموزشی روز سه شنبه 
۳۰ مردادماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ تا ۱۲ با همکاری سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرج برگزار شد. 
همچنین  در حاشیه کارگاه آموزشی تفکیک پسماند از 
مبدا، مسابقه نقاشی با موضوعات محیط زیستی برای 
کودکان و نوجوانان در نظر گرفته شد و به نفرات برتر این 

مسابقه، جوایز ارزنده ای اهدا گردید.

۱۳.۴ درصد جمعیت همدان 
جمعیت سالمند است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان 
اینکه جمعیت سالمند استان در سال ۱۴۲۰ به ۲۰.۴ 
درصد خواهد رسید، گفت: ۱۳.۴ درصد جمعیت استان 
همدان سالمند است که ۱.۵ درصد آن سالمندان پر خطر 

هستند.
فاطمه ترکمان اسدی با اشاره به خدمات حوزه بهداشت، 
اظهارکرد: بهداشت عرصه ای  است که خط ندارد از بدو تولد، 
مادران باردار، نوزادان تا سالمندی وانتهای مسیرزندگی 
همراه افراد هستیم و ارائه خدمات داریم. وی با بیان اینکه 
معاونت بهداشتی استان همدان با بیش از ۳۰۰۰ نیروی 
بهداشتی خدمات رسانی دارد، تصریح کرد: خدماتی که در 
استان همدان ارائه می شود در ۷۰۶ واحد و در ۹ شهرستان 

بسیار گسترده و سهل الوصول است.
به گزارش ایسنا، ترکمان اسدی با اشاره به اینکه سال 
گذشته ۲۰ پروژه بهداشتی با بیش از ۵۳۶هزار و ۹۵۵ 
میلیون ریال اعتبار در استان همدان بهره برداری شده 
است، خاطرنشان کرد: ۴۷ پروژه درحال احداث داریم 
که برخی در هفته دولت به بهره برداری می رسد.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به توزیع 
واکسن غرب کشور را یکی از اقدامات بزرگ معاونت 
بهداشتی استان دانست و افزود: همدان مرکز واکسن غرب 
کشور است به طوری  که تمام واکسن ها را توزیع می کند 
 که در این راستا سال گذشته ۲۴۰ یخچال خریداری

 کردیم. 
وی با بیان اینکه واکسن های جدید را اضافه خواهیم 
کرد، افزود: واکسن پنوموکوک در کاهش عفونت های زیر 
پنج سال نقش دارد و با هزینه بسیار سنگین رایگان برای 
نوزادان دو، چهار و ۱۲ ماهه زده می شود.ترکمان اسدی با 
تأکید براینکه استان همدان در زمینه تب مالت عدد بالایی 
را به خود اختصاص داده است، گفت: در زمینه تب مالت 

جزو آمار بالای کشور هستیم.

البرز

همدان
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خانواده های کجوری داغدار جان ها و 
نفس هایی هستند که در مسیر پرپیچ 
خم و صعب العبور جاده این منطقه 
دچار حادثه شده و جان خود را از 

دست می دهند.
چند روزی از حادثه دلخراش سقوط 
یک دستگاه خودرو پراید به دره ای در 
محور کوهستانی کوچولو می گذرد و داغ 
آن همچنان برای اهالی و هر شنونده ای 
دردناک و غم انگیز است.در این حادثه 
یک دستگاه خودرو در مسیر حادثه خیز 
روستای کینس به دره سقوط می کند و یکی 
از سرنشینان آن درجا فوت می کند و سه نفر 
دیگر نیز زخمی و روانه بیمارستان می شوند.

هنوز صدای ضجه این خانواده و بسیاری از 
رهگذرانی که در مسیر کوهستانی کجور 
در شبانه روز گرفتار حادثه می شوند در 
می شود،  شنیده  منطقه  کوهستان های 
مسیر کوهستانی کجور حد فاصله دو آب 
تا کدیر حدود ۵۰ کیلومتر طول دارد و این 
جاده همواره آبستن حوادثی است که اهالی 

بومی و رهگذران را درگیر می کنند.
علاوه بر این سال های سال است که 
که پروژه جاده جایگزین نوشهر - دلسم به 
دلیل مخالفت های زیست محیطی مسکوت 
و ناتمام مانده است در حالی که با اجرای 
این جاده می توان بخشی از بار ترافیک را 
به این محور منتقل کرد و سرعت دسترسی 
نیروهای خدمات رسان و بخش سلامت را به 
منطقه محروم و دور افتاده کجور دوچندان 
کرد.وجود پیچ های خطرناک، نبود علائم 
راهنمایی و رانندگی، نداشتن روشنایی، 
نبود حفاظ و جان پناه به ویژه روی پل ها، 
کم عرض بودن جاده و نداشتن شانه های 
خاکی محور کوهستانی کجور را دستخوش 
حوادث مختلفی در شبانه روز کرده است.
همچنین تردد تریلی های کشنده حامل 
گاز و کامیون های حامل شن و ماسه، مسیر 
کوهستانی کجور را بیش از دیگر محورهای 
استان مازندران حادثه خیز کرده است.
روزانه ترددهای زیادی از این محور انجام 
می شود و حجم تردد خودروها در روزهای 
پایانی هفته به دلیل گردشگر بودن منطقه 

مضاعف است.
یکی از روستاییان توابع بخش کجور 
با بیان اینکه محور منطقه حادثه خیز به 
شمار می رود، گفت: همواره شاهد وقوع 
تصادف های دلخراش در این محور هستیم 
و به دلیل فاصله طولانی با مرکز شهرستان 
اعزام دستگاه های امدادی نظیر آمبولانس 

هلال احمر با تأخیر صورت می گیرد.
وی که خود را خواجوند معرفی کرد با 
بیان اینکه نداشتن شانه خاکی و نبود علائم 
و خط کشی مسیر کوهستانی کجور را 
حادثه خیز مرگبار کرده است، افزود: وجود 
پیچ های تند و کم عرض بودن جاده از یک 
سو و اجرای عملیات عمرانی و گازرسانی 
در حاشیه مسیر، این محور را پرحادثه 
کرده است.یکی دیگر از اهالی این منطقه 

از مسئولان خواست تا به داد مردم مظلوم 
و دور افتاده کجور برسند و گفت: اهالی 
منطقه برای انجام امور اداری و یا روزمره 
مجبورند مسیر کوهستانی را چند نوبت در 
روز و یا هفته طی کنند و این مساله سبب 
شده که خطرهای برای آنان در پیش باشد.

علی حسینی در گفت وگو با مهر با اشاره 
به حادثه دردناک و دلخراش تصادف در 
محدوده روستای کینس و جان باختن یکی 
از اعضای خانواده و مجروح شدن سه نفر 
دیگر افزود: همواره در بخش کجور شاهد 
چنین وقایعی هستیم و اهالی مظلوم منطقه 
تا کی باید از بی تدبیری مسئولان در رنج 

باشند.
وی ادامه داد: نداشتن خط کشی و نبود 
علائم راهنمایی و رانندگی تردد از این مسیر 
کوهستانی را هنگام شب و یا در زمانی که 
جاده مه آلود و لغزنده است پرخطر کرده 
و لازم است که مسئولان برای بهسازی 
وضعیت جاده تدبیری اساسی و عاجل به 
خرج دهند.طبیعت زیبای ییلاقی بخش 
کجور سبب شده تا هر روز مسافران زیادی 
برای بهره مندی از جاذبه های آن به منطقه 
سفر کنند و این وضعیت در حالی است 
که جاده نامناسب منطقه پاسخگوی حجم 

زیادی از سفر و مسافران نیست.
رستم زرودی فرماندار نوشهر با اشاره 
به حادثه خیز بودن جاده کوهستانی کجور 
گفت: ما نیز برای بهسازی و رفع مشکلات 

این مسیر کوهستانی دغدغه داریم.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: برای آسفالت این مسیر کوهستانی 
اعتبار گذاشته شده و اجرای عملیات به 
زودی آغاز می شود.فرماندار نوشهر با بیان 
اینکه خط کشی محور و نصب علائم نیز 
در آخرین جلسه شورای ترافیک مصوب 
شده است، گفت: پلیس راه و دستگاه های 
ذی ربط باید مناطقی را که نیازمند نصب 
علائم است را مشخص کنند و خط کشی 

مسیر نیز مستلزم آن است که تا عملیات 
لوله گذاری گاز در حاشیه محور به پایان 
رسد.زرودی ادامه داد: علاوه بر این ۱۱ نقطه 
از مسیر کوهستانی کجور برای پیچ بری 
مشخص شده است و از بخش خصوصی و 
دولتی تقاضا داریم که برای اجرای این طرح 
ما را یاری کنند.وی با تاکید بر اینکه ما نیز 
دغدغه جاده کجور و حفظ امنیت مردم را 
داریم، ادامه داد: بارها درخواست کردیم 
که جاده موسوم به معدن که نوشهر را به 
دلسم پیوند می دهد را بهسازی و برای زیر 
بار رفتن ترافیک آماده کنیم اما متأسفانه 
مخالفت های دوستداران محیط زیست و 
غیره سبب شد که این طرح به سرانجام 

نرسد.
فرماندار نوشهر گفت: حتی پیشنهاد 
دادیم که دو طرف جاده را گاردریل نصب 
کنند تا از ورود مسافران و رهگذران به 
جنگل حاشیه جلوگیری شود اما باز هم 
مخالفت شده است.وی ادامه داد: در صورت 
بهسازی و آماده شدن این مسیر، بار ترافیک 
از جاده قدیم کجور کاسته می شود و این 
مسئله سبب خواهد شد تا دستگاه های 
خدمات رسان و امدادی با سرعت بیشتری 
برای خدمات رسانی به منطقه اعزام شوند.
فرماندار نوشهر در عین حال تصریح کرد: 
رسیدگی به مشکلات جاده کوهستانی کجور 
در دستور کار قرار دارد عملیات خط کشی و 

نصب علائم آن پیگیری خواهد شد.
دستگاه قضائی و مدعی العموم نیز 
برای حل مشکلات جاده کوهستانی کجور 
از مدت ها قبل ورود کرده و آرای مختلفی 
مبنی بر محکومیت برخی دستگاه ها از 
جمله اداره راه صادر کرده است.میثم اکبری 
رئیس دادگستری بخش کجور گفت: نامه 
نگاری های متعددی برای پای کار آوردن 
ادارات متولی صورت گرفت و حتی آرایی 
منجر به محکومیت اداره راه صادر شد.وی 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 

تا وقتی که ادارات دولتی به ویژه در رأس 
آن فرماندار و بخشدار کمک نکنند دستگاه 
قضائی فقط می تواند ادارات خاطی را 

محکوم کند.
وی ادامه داد: قرار است چهارشنبه هفته 
بعد جلسه ای برگزار شود و نماینده مردم در 
مجلس نیز وعده هایی برای رفع مشکلات 
این محور داده است و از سوی دیگر دادگاه 
نیز پیگیر روشنایی و فاز شب جاده کجور 

نیز هست.
بخش کجور نوشهر با دارا بودن ۶۶ 
آبادی و دو شهر، دوسوم شهرستان 
گردشگری نوشهر را تشکیل می دهد. این 
منطقه از استان مازندران به دلیل دارا بودن 
جاذبه های طبیعی و گردشگری و نیز آب و 
هوای مطبوع و کوهستانی همواره موردتوجه 
بومیان منطقه و نیز مسافران و گردشگران 
قرار گرفته است؛ از این رو جمعیت 
خوش نشین غیربومی  نیز در مناطق مختلف 
روستایی بخش کجور به جمعیت بومی اضافه 
شده و همین امر سبب شده میزان تردد 
خودروها در جاده کجور در طول ایام سال 
به ویژه ایام نوروز و تعطیلات تابستان افزایش 
قابل توجهی پیدا کند.نداشتن راه دسترسی 
مناسب در بخش کجور از ضروری ترین 
نیازهای اولیه زیرساختی برای مردم منطقه، 
مسافران و گردشگران است، اما این موضوع 
بسیار مهم و حیاتی در بخش کجور از سوی 
راهداری استان مازندران نادیده گرفته شده 
و این محور مواصلاتی به ۶۶ روستا و دو 

شهر را کمین گاه مرگ ساخته است.
نبود آسفالت مناسب در طول مسیر 
و خط کشی، نبود گاردریل در برخی 
مسیرهای خطرناک و منتهی به دره های 
عمیق و دست اندازها، نبود علائم راهنمایی و 
رانندگی کافی و مناسب، عدم تعریض و رفع 
اشکالات جاده ای و نداشتن روشنایی طول 
مسیر از مطالبات بحق مردم بخش تاریخی 

کجور است.

اصرار کشاورزان فارس به کشاورزی 
سنتی، عدم رضایت به کشت جایگزین 
محصولی مانند برنج و از طرفی کاهش 
آب های  سطح  آمدن  پایین  و  بارندگی 
از بحرانی  به یکی  را  زیرزمینی، فارس 
ترین استان های کشور تبدیل کرده 

است.
تاکنون  هرچند طی سال های گذشته 
بسیاری بر ممنوعیت کشت برنج در 
استان فارس تاکید داشته اند تا آنجایی 
که مسئولان دست به دامان تأمین آب از 
خلیج فارس شدند اما داستان خشکسالی و 
خالی شدن سفره های زیر زمینی در استان 
فارس همچنان ادامه دارد.یک فعال محیط 
زیست معتقد است در طول سه دهه اخیر در 
منطقه ای مانند کامفیروز وسعت شالیزار های 
برنج حدود ۳ برابر افزایش پیدا کرده است و 
می گوید: هیچ استانی در کشور مانند فارس 
با بحران خشک شدن تالاب ها مواجه نیست 
و تمام این موارد از عوامل نابودی تاب آوری 

استان فارس به شمار می رود. محمد درویش 
در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه تعداد 
چاه های عمیق و نیمه عمیقی که در سه 
دهه اخیر در استان فارس حفر شده است به 
مراتب بیش از دیگر نقاط کشور بوده است و 

می افزاید: اینکه فکر کنیم طرح هایی مانند 
فلاحت در فراغت و باغ شهرهای استان به 
عنوان بحران اصلی کمبود آب در فارس به 

شمار می رود، صحیح نیست.
وی ادامه می دهد: برخی مدیران فارس 

در دهه گذشته جهت کسب رتبه اول تولید 
گندم و پیشی گرفتن از استان خوزستان تا 
توانستند از عمق سفره های زیر زمینی آب 
برداشت کردند که اکنون عمق برخی از این 
چاه ها به ۳۵۰ متر رسیده است. درویش با 
بیان اینکه استان فارس بیش از ۱۷.۵ متر 
مکعب ناترازی آبی دارد، می گوید: فارس 
بعد از استان خراسان رضوی یکی از بدترین 
وضعیت ها را در کمبود آب دارد و دشت 
مرودشت در موضوع کم آبی جزو دشت های 

بحرانی کشور قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه برداشت های زیاد 
باعث شدت تا مناطقی مانند فسا، جهرم 
و مرودشت فاجعه بزرگی رقم بخورد، 
خاطرنشان می کند: احداث سد هایی مانند 
درودزن، سیوند، ملاصدرا و ... سبب شد 
تا نظام آب شناختی این رودخانه ها به هم 
بریزد و تعریف واگذاری جدید در بالا دست 
این سد ها منجر به خشک شدن زمین های 

پایین دست این سدها شد.

جان هایی که در پیچ و خم جاده تسلیم می شود

 کجوری های آزرده از وعده

افزایش۳ برابری برنج کاری در دشت های بحرانی فارس

مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی مطرح کرد

کسری آب ۶۰۰ میلیون مترمکعبی
 دشت ممنوعه مرند

مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت دشت های 
استان، از کسری آب ۶۰۰ میلیون مترمکعبی دشت ممنوعه مرند خبر داد.

یوسف غفارزاده در دومین جلسه استانی شورای حفاظت از منابع آب در 
سال جاری، با اشاره به اهمیت موضوع حفاظت از منابع آب اظهار کرد: این شورا 
هدف مدیریت و رصد مصارف جهت بهره برداری هوشمند و پایدار از منابع آب را در 
راستای نگهداری از حقوق نسل های آینده و برنامه ریزی برای رفع نواقص آب استان 

دنبال می کند.
به گفته وی، موضوع مدیریت آب بسیار حساس بوده و باید با دقت بسیار و ظرافت 

فراوان اقدام کرد تا به زندگی و معیشت مردم آسیبی وارد نشود.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی آب منطقه ای آذربایجان شرقی، وی در 
خصوص دشت های آذربایجان شرقی نیز اضافه کرد: در ۲۴ دشت استان حدود یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب کسری آب وجود دارد که حدود نصف آن مربوط 

به دشت ممنوعه مرند با ۶۰۰ میلیون مترمکعب کسری است.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۲۷۴ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۰۲ افسانه شاه جمالی فرزند هژبر در / ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۲۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غدیر شاه جمالی فرزند گل محمد به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۲۷۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۶۳ محسن رحمانی فرزند ابوطالب در ۷۹۵/۵۲ سهم مشاع از ۱۵۹۱/۴ سهم 
ششدانگ قطعه باغ پلاک شماره ۷۷۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف محمد صفر آبادی مالک رسمی 

به متقاضی انتقال یافته است. )م الف  ۱۷۷۱۸۴۴(
۳- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۲۹۰ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۱۴ زهره میدانکی فرزند احمد در ششدانگ قطعه باغ، به مساحت ۸۹۱/۵۰ 

مترمربع پلاک قسمتی از ۲۲۲۶ فرعی از ۸۰۸ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم نامه )م الف  ۱۷۷۱۸۴۴(
۴- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۲۷۶ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۹۲ نرجس خاتون حیدری فرزند ناصر در ششدانگ قطعه زمین مشجر که در 
قسمتی از آن احداث بنا شده به مساحت ۴۳۹۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۵۱۳۷ فرعی از ۴۵۴ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد سند رسمی 

مشاعی به نام متقاضی می باشد. )م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
۵- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۳۱۱ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۱۶ قربان عباسی نایه فرزند ابراهیم در قسمتی از / ششدانگ قطعه باغ به مساحت 
۱۷۴۶/۱۱ مترمربع پلاک شماره ۳۸۴ فرعی از ۴۰۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف وراث غلامحسین صیفی مالک رسمی. 

)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی 

آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
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